



MAŁPA Z BRZYTWĄ

Miasto Gliwice na razie jako jedyny powiat w Polsce przeprowadziło kompleksową modernizację ewidencji gruntów, zmianę granic obrębów i zmianę numeracji działek katastru pruskiego na zgodną z aktualnymi przepisami. Dwa lata temu centrala ARiMR w Warszawie przysłała pismo pochwalne wyrażające uznanie dla twórców gliwickiej bazy danych, która jako jedna z pierwszych została bezbłędnie zaimportowana do systemu LPIS. Od tego czasu w ewidencji gruntów w Gliwicach niewiele się wydarzyło, poza bieżącą aktualizacją. Trudno więc opisać zdziwienie gliwickich urzędników, kiedy po tegorocznym transferze danych okazało się, że ARiMR odrzuciła jako błędne 48 435 spośród 65 785 rekordów z danymi osobowymi właścicieli nieruchomości!

Ta „katastrofa” daje się jednak bardzo prosto wytłumaczyć. Jej przyczyną okazał się nowy, nieprzetestowany program komputerowy wprowadzony w Agencji połączony z brakiem zdrowego rozsądku jej personelu. W rezultacie działania ARiMR doprowadziły do zamieszania w wielu powiatach w kraju. W Gliwicach bzdurne raporty o błędach trafiły na fachowców przekonanych o swojej racji i zdeterminowanych, by wystąpić ze sprzeciwem. Ale są powiaty, w których – w imię świętego spokoju – zaczęto wprowadzać absurdalne zmiany zalecone przez ARiMR. I co dalej z tą nadpsutą ewidencją? I kto poniesie odpowiedzialność za istniejące szkody?

Komputer to naprawdę niebezpieczne narzędzie.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
 Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,
 tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44
 e-mail: redakcja@geoforum.pl, www.geoforum.pl
 Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),
 Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek,
 Marek Pudło, Paulina Jakubicka. Projekt graficzny: Andrzej Rosolek.
 Redakcja techniczna i łamanie: Andrzej Rosolek.
 Korekta: Katarzyna Buszkowska. Druk: Drukarnia Taurus.
 Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie
 prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

ADMINISTRACJA

Coś z Kafki 10
 Gliwice powadziły NIE arogancji Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

RYNEK

Weźmy na siebie to brzemie 16
 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich oceniany jest na kilkadziesiąt miliardów złotych. Nie mam wątpliwości, że musimy wziąć to brzemie na siebie i te miliardy zarobić – pisze Marek Ziemak
 Kierując się zasadą liberalizmu 18
 Próby ucywilizowania formuły, w jakiej działają wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych, przypominają walkę z wiatrakami

KATASTER

Jawne i niejawne 20
 Postępowanie administracyjne w sprawie wydania danych z katastru nieruchomości, cz. II

MAPA

Czy GIS-y zabijają kartografię? 26
 XV Szkoła Kartograficzna, Książ, 25-27 kwietnia

ZASÓB

Geodezja do potęgi ENTER 30
 O stopniu informatyzacji geodezji zadecyduje nie liczba używanych komputerów czy systemów informatycznych, ale ich zdolność do interoperacyjności

ARCADIA

..... 35

NARZĘDZIA

Geo-Info V – TBD łączy zasoby 39
 Kompletna aplikacja do tworzenia i zarządzania zasobem TBD
 Metody, środki, narzędzia 46
 Przegląd metod, środków formalnych i narzędzi programowych wspomagających modelowanie pojęciowe informacji geogr. cz. II

SPRZĘT

Z prędkością światła 52
 Zestawienie skanerów laserowych 3D
 Skaner Leica HDS 3000 58

RYNEK

Rażęco niskie 62
 Ankieta: ceny usług geodezyjnych we wschodniej Polsce

HISTORIA

Użytkowe dzieło sztuki 66
 Plan miasta Warszawy. Pomiar pod kierunkiem W. H. Lindleya

SZKOŁA

Czy będą chętni 70
 Oferta studiów podyplomowych 2006/2007
 Dla studentów i profesorów 76
 Pracownia Fotogrametrii i Teledetekcji Politechniki Koszalińskiej

Na okładce wykorzystano zdjęcie z agencji BE&W